
Patnáct moudrostí pro mladé blázny 

1. Člověk se musí narodit a musí umřít, všechno ostatní
dělá dobrovolně.

2. Svoboda je v člověku samém a ne mimo něj, - jde o to,
aby to věděl.

3. Svoboda neznamená dobýt moc, ale změnit lidi.

4. Svoboda se bere, - dávat se nemúže.

5. Každá píď vydobyté nebo ubráněné svobody je revoluč
ní čin.

6. Boj o moc je bojem o jiný druh otroctví.

7. Každá moc je omezením lidských svobod a každá svo bo
da je omezením moci.

8. Dobýt moc je jako chytit holýma rukama živého tygra,
- sežere tě!

9. Každou ideologií začíná konec lidských vztahd.

1 O. Když někdo hlásá, čemu nerozumíš, nepovažuj jeho za 
blba! 

11. Není národa, který by si nezasloužil svou vládu.

12. V politice je žert silnější než volské-rohy.

13. Pravda je, co člověk zažil na vlastní kúži.

14. Kriminál je prostředí, v němž už nemúžeš být zavřený,
- za to však se v něm těžko vysvětluje nějaký názor.

15. Máš-li v mládí příliš revoluční názory, určitě se v nich
nedožiješ vysokého věku.

315 


